felicitate lætatur , ut non hæc propria Arelaten - crum corpus in eadem baſilica requieſcit,cempori

fis foli credatur effe fæcunditas. Quidquid enim bus Clodovei primi regis chriſtiani Francorum ,

dives Oriens, quidquid odoratus Arabs , quid - quibus intra Galliam præmaxima clades peftifera

quid delicatus Allyrius, quod Africa fertilis, quod gentis armorum Gororum videlicet & Arianorum

ſpecioſa Hiſpania , quod fortis Gallia poteft ha- irruit,quorum gladiis & multitudine pugnantium

bere præclarum , ita illic affatim exuberat , quafi divaſtata extitit atque depopulara urbs Turonica ,

ibinaſcantur omnia quæ ubique conſtat elle ma- etiamque viduara tanto paſtore atque rectore ſuo,

gnifica . Jam vero decurſus Rhodani & Tirrheni archiepiſcopo videlicet beato Voluſiano prædicto,

recurſus , neceſſe eſt , ut vicinum faciant ac à prædictis maligniſſimis hoftibus fuic vinctus, &

penè conterminum , vel quod iſte præterfluit vel in exilium directus ad urbem Toloſanam . Et fe

quod ille circuit. Cum ergo huic ferviat civitati quitur ibi , quod quia eo tunc ipfi præfati hoftes

quidquid habet terra præcipuum , ad hanc velo , nequiſſimi, regem ipſorum nomine Alaricum in

reino, vehiculo ;terra , mari , Alumine deferatur eadem urbe Toloſana reſidentem ſuſpectum ha

quidquid ſingulis naſcitur : quoinodonon multum bebant, & ne fe & civitatem ſuam catholicis ſub

ſibi Galliæ noftræ præftitum credant, cum in ea derer & Franchis , fuit ideo tunc beatiſſimus Vo

civitate præcipiamus eſſe conventum , in qua, di luſianus , qui relegatus & catenatus infra mænia

vino quodamınodo munere , commoditatum & urbis Toloſanæ tenebatur , ab eadem per dictos

commerciorum oportunitas tanta præftatur ? Si nequiſlimos ejectus ; qui exinde eum vinctum

quidem hoc rationabili planè probatoque confi- & captivum volentes ad Hiſpanias & in longin

lio , jam & vir illuſtris præfectus Petronius obſer - quam transferre regionem , ut ipſo relegato iidem

vari debere præceperit, quod interpolatum vel in - nequiſſimi dictam urbem ſecure poſſiderent, &

curia temporum , vel deſidia tyrannorum repa- catholicum populum forde polluerent hæreſis de

rari, ſolita prudentiæ noftræ auctoritate, decerni- teſtandæ .Fuit tunc S .Volulianusſupradictus in loco

mus, Agricola parens carillimè atque amantiſſi- qui dicitur Corona prope Villam petrolam nuncu

mè. Unde illul?ris magnificentia tua , & hanc præ - patam fere uno milliario , ab eiſdem nequiſſimis

ceptionem noſtram , & hanc priorem fedis ſuæ decollatus, & per eos ſibi cruncato capitemarty

dilpolitionem fecuta , id per ſeptem provincias rio coronatus. Et etiam ſubſequitur ibi , quod ea

in perpetuum faciet cuſtodiri, ut ab idibus Au- dem martyrii nocte apparens idem ſanctus per

guſti , quibuſcuinque mediis diebus, in idus Sep- viſum duabus religioſismulieribus Julianæ & Ju

tembres , in Arelatenſi urbe noverint honorari litæ , cuncta quæ geſta fuerant lui martyrii nar

vel poffeffores , judices ſingularum provinciarum , ravit : mandans illis ut ad clericos ſeu fideles

annis ſingulis concilium eſſe ſervandum . Ita ut viros qui in Fuxo erant vico accederent, per

deNovempopulana , & ſecunda Aquitania , quæ quos ad Fuxi baſilicam aſportaretur, & ibi tunc

provinciæ longius conſtitutæ ſunt , ſi earum ju - requieſceret ejus corpus.Quod protinus, ut in ipſis

dices certa occupatio tenuerit, fciant legatos juxta fcripturis antiquis anthenticis atque veris latius

conſuetudinem eſſe mittendos. Qua proviſione legimus contineri , mirabiliter factum fuit. In

plurimum & provincialibusnoſtris gratiæ nos in - quibus etiam legimus, quod dictus prinus Fran

telligimus utilitatiſque præſtare , & Arelatenfi corum rex Clodovæus cæpit regnare anno Do

urbi cujus fidei , ſecundum teftimonia atque ſuf- minicæ incarnationis cccc lxxxv. exiſtens paganus

fragia parentis patricii noftri multa debeiniis,non ſeu gentilis , & in fine quindecimi anni regni ſui

parum adjicere nos conſtat ornatui. Sciat autem cum iturus ad prælium contra Gothos Arianos

magnificentia tua quinis auri libris judicem efle voto ſe adſtrinxiſſet , quod ſi eos ſuperaret Chri

multandum , ternis honoratos & curiales , qui ftianus efficeretur , eoſdem ſuperavit & devinxit

ad conſtitutum locuin intra definitum tempus ve- in bello , regemque corum volente alciſiimo in

nire diſtulerint. Data xy, cal. Maias. Accepta terfecit ; ac & ipſos à Turonenſi , Pictavienſi ,

Arel.x . cal. Junias DD.NN.Honorio XII. & Theo Toloſanoque & reliquis urbibus Galliæ turpiter

doſio VIII. Augg. coll.
expullit. Etperacta victoria rediens, à beato Re

migio Remenfi epiſcopo fuit baptiſatus, & chri

ftianus exiſtensregnavit aliis xv. annis. Er ita con

Itat quod vixit polſidens gubernacula dicti regni

xxx.annis, permanendo Gencilis xv.annis , & aliis

xv. chriſtianus , & obiit anno Verbi incarnati
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DxV, & ſic conſtat de antiquitate villæ Fuxi, & comes, Vulfrandus, Botelinus, Paletini comites ,

quod jam temporibus prædictiserant in ea fideles & alii numero xvi. Qui omnes una voce cenſere